
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  121  del  27-12-2013 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 56  del  27-12-2013 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER RIMBORSO 

PARZIALE O TOTALE CONTRIBUTI LIBRI DI 

TESTO A.S. 2012/2013. 
 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  ventisette del mese di dicembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18.11.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 121 del 27-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la determinazione n. B09679/2012 del direttore del Dipartimento Sociale – Regione 

Lazio, con la quale è stato approvato il piano di riparto per l’anno scolastico 2012/2013, ai 

comuni dei fondi per la fornitura totale e parziale dei libri di testo, ai sensi della legge 

23.12.1998, n. 448, art. 27  e della D.G.R. n. 588/2012 ; 

 

CONSIDERATO che con la predetta determinazione è stato stabilito che a questo Comune sono 

state assegnate le seguenti somme destinate alle finalità in oggetto: 

 

€. 2.039.21  per la Scuola dell’obbligo (dalla I media inferiore alla II media superiore); 

€. 829.72  per la Scuola media superiore (III – V anno); 

Per un totale di € 2.868,93; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 77/13  con la quale vengono stabiliti i criteri per 

il riparto delle somme attribuite dalla Regione Lazio; 

 

VISTE  le domande presentate dagli interessati, nei termini previsti dal bando con allegato 

l’ISEE del proprio nucleo familiare riferito all’anno 2011, determinato secondo quanto previsto 

dal D.P.C.M. 14/02/2001 n. 106 e non superiore ad €. 10.632,93; 

 

RISCONTRATA la regolarità delle stesse; 

 

RITENUTO dover ripartire le somme predette fra tutti gli aventi diritto, in conformità di quanto 

stabilito con la richiamata deliberazione G.C. n. 77/13; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il  vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare e pagare, per le motivazioni di cui in premessa, agli aventi diritto studenti 

della  Scuola secondaria di primo e secondo grado le somme spettanti a titolo di rimborso 

parziale delle spese sostenute per l’acquisto di libri di testo per l’A. S. 2012/2013 

secondo l’elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente atto anche se ad esso 

non materialmente allegato. 

 

2) Di dare atto: 
-  che l’ISEE 2011 presentato dagli aventi diritto non è superiore al limite stabilito  di 

€. 10.632,93; 

- che la Regione Lazio ha assegnato a questo Comune la somma di € 2.868,93 per il 

rimborso parziale o totale dei libri di testo A.S. 2012/2013 e che dalla assegnazione di 

detti fondi agli idonei non risultano somme a residuo; 

 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 121 del 27-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

3) Di imputare il complessivo importo di € 2.868,93 sul Codice n. 4.00.00.05 del Bilancio 

2013. 

 

Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line sul sito istituzionale 

www.comune.pescosolido.fr.it  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 

69/2009 e contestualmente sarà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, 

nonché alla Regione Lazio per la rendicontazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

http://www.comune.pescosolido.fr.it/


Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 121 del 27-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  27-12-2013 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  121  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 27-12-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  03.01.2014          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 


